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FINLANDIA - LAPONIA - ROVANIEMI I KEMI - POSMAKUJ DZIKIEJ NATURY  
Symbol oferty: 820/2291 
Państwo: Finlandia 

Region: Laponia 

Miasto: Rovaniemi  

Transport: Samolot 
Profil wyjazdu: Oferta objazdowa, Wyjazd rodzinny, Sport ekstremalny 
Wyżywienie: śniadanie 
Zakwaterowanie: Hotel 
Wyposażenie: TV, Telefon, Restauracja, sauna, bar, Kawiarnia , Sala 

konferencyjna, Internet , Winda 
świadczenia: 
Cena obejmuje: przelot na trasie Warszawa-Helsinki-Rovaniemi-Helsinki-Warszawa, transfery, 4 
noclegi w hotelu *** w Rovaniemi, 4 śniadania w formie bufetu, pokoje 2-os. z łaz. pakiet atrakcji 
na świeżym powietrzu, codzienna sauna, opieka pilota, ubezpieczenie travel + pakiet sportów 
ekstremalnych (*). Cena nie obejmuje: dopłaty do 4 obiadokolacji - 460 PLN/os, dopłaty do pokoju 
1-os. - 600 PLN/os  
Cena podstawowa: 
pakiet, pokój 2-osobowy, śniadania, Warszawa 
PROGRAM IMPREZY: 
1 dzień  
godz. 07.20 zbiórka na lotnisku Okęcie w Warszawie, godz. 09.20 odlot samolotu do Helsinek, godz. 
12.20 przylot do Helsinek, godz. 16.15 odlot do Rovaniemi, godz. 17.35 przylot do Rovaniemi, 
transfer do hotelu, kolacja, nocleg.  
 
2 dzień  
śniadanie, transfer do Wioski Świętego Mikołaja na Kole Podbiegunowym, gdzie spotkają Państwo 
tego największego dobroczyńcę świata, człowieka bardzo wykształconego i znającego chyba 
cały świat. Można tu zamówić profesjonalne zdjęcie ze Św. Mikołajem (koszt 19 €/szt. - 
niestety nie wolno robić samemu zdjęć). Św. Mikołaj mówi kilkoma językami, ale po polsku 
potrafi powiedzieć jedynie -dzień dobry”. Zna jednak trochę nasz kraj. Każdy będzie mógł 
przekazać mu swoje życzenia dotyczące prezentów gwiazdkowych i zrobić sobie z nim 
pamiątkowe zdjęcie. Takich zdjęć nie będzie miał nikt z Państwa znajomych!!! Zwiedzimy 
także Urząd Pocztowy Św. Mikołaja. Wszystkie listy i karki wysłane z wioski otrzymują 
specjalny znaczek. można także pobuszować w sklepach i butikach z fantastycznymi 
pamiątkami, jedynymi w swoim rodzaju, jakich nigdzie indziej na świecie nie spotka. Powrót do 
hotelu. Odpoczynek, transfer na farmę Husky, gdzie powita nas sfora tych psów. Te przyjazne 
psy są już gotowe, aby zabrać nas na prawdziwe safari na saniach ciągniętych przez psie 
zaprzęgi. Jest to niezapomniane przeżycie. Zanim wyruszymy uczestnicy dowiedzą się 
wszystkiego, co potrzebne aby sprawnie kontrolować zaprzęgi. Trasa wycieczki powiedzie 
poprzez ośnieżone łąki i lasy, gdzie jedynym dźwiękiem będzie uderzanie psich łap o śnieg i 
ślizg płóz po śniegu. Po safari czeka na uczestników gorący sok na farmie. Transfer do hotelu 
samochodem. Relaks w saunie, kolacja, nocleg.  
 
3 dzień  
śniadanie w formie bufetu. Transfer do Kemi nad Zatoką Botnicką, gdzie cumuje lodołamacz 
SAMPO. Wycieczka lodołamaczem potrwa ok. 4 godzin, obiad na pokładzie statku. Na środku 
morza lodołamacz zatrzyma się i wszyscy chętni będą mogli popływać w specjalnych 
kombinezonach termalnych i niezatapialnych w bruździe morza przeoranej przez lodołamacz. 
Kombinezony te uniemożliwiają opadniecie na dno i człowiek pływa w nim jak bańka mydlana 
na powierzchni morza. Taka kąpiel jest całkowicie bezpieczna choć wygląda to nieco strasznie. 
Na pewno pozostawi niezapomniane przeżycie, jakiego nie doświadczył nikt z Państwa 
znajomych. A więc odwagi!!! Powrót do Rovaniemi. Kolacja, nocleg.  
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4 dzień  
śniadanie, safari skuterami śnieżnymi nad dzikie jezioro. Jest to jeden z najbardziej 
fascynujących programów safari, prawdziwe wyzwanie. Pozwala zobaczyć to co najlepsze w 
lapońskiej, dzikiej przyrodzie. Jedziemy skuterami wzdłuż zamarzniętych rzek, przez 
ośnieżony krajobraz w kierunku jeziora ukrytego w głuszy. Na miejscu uczestnicy próbują 
swoich sił w tradycyjnym wędkowaniu spod lodu. Potem przy ognisku serwowany jest 
tradycyjny lapoński lunch. Powrót skuterami do miasta. Przejedziemy dystans ok. 75-100 km.  
Powrót do hotelu, relaks w saunie, kolacja, nocleg.  
 
5 dzień  
śniadanie, czas wolny, transfer na lotnisko, godz. 14.05.odlot samolotu do Helsinek, godz. 15.25 
przylot do Helsinek, godz. 18.45 odlot do Warszawy, godz. 19.24 przylot do Warszawy.  
DOPŁATY: 
- pokój 1-osobowy - 600 PLN  
- 4 obiadokolacje - 460 PLN/os  
- ubezpieczenie kosztów imprezy turystycznej - 2,4%  
UWAGA I: 
Sprzęt i ubranie potrzebny w czasie atrakcji na świeżym powietrzu: kombinezony termiczne, 
buty, rękawice, kaski / czapki, paliwo, posiłki i/lub przerwy kawowe a także opieka 
angielskojęzycznego przewodnika są zawarte w cenie. Cena nie obejmuje osobistej 
odpowiedzialności za zniszczenia pojazdu do wysokości 800 euro/wypadek. Podane ceny 
obowiązują przy 2 osobach na jeden skuter. Dzieci poniżej 15 roku życia otrzymują 50% zniżki 
na wycieczki fakultatywne (w okresie 01.12.- 12.01.09 zniżką wynosi 25 %). Zgodnie z fińskim 
prawem kierowca musi mieć ukończone 15 lat i posiadać ważne prawo jazdy. Skutery są 
ubezpieczone zgodnie z wymaganiami prawa fińskiego.  
UWAGA II: 
(*) Sporty ekstremalne - dyscypliny sportowe, których uprawianie wymaga ponadprzeciętnych 
umiejętności, odwagi i działania w warunkach dużego ryzyka, a w szczególności: sporty powietrzne 
takie jak: skoki ze spadochronem, paralotniarstwo, szybownictwo, pilotowanie jakichkolwiek 
samolotów silnikowych, kolarstwo górskie, sporty motorowe, wspinaczka wysokogórska, skalna, 
skałkowa, speleologia, skoki narciarskie, jazda po muldach, skoki akrobatyczne na nartach oraz 
sporty, w których wykorzystywane są pojazdy poruszające się po śniegu lub lodzie.  
LAPONIA: 
Laponia to kraina leżąca w północnej Finlandii, w części poza kręgiem polarnym. Jest miejscem 
dzikim i słabo zaludnionym , do którego dostępu broni surowy klimat i groźna przyroda. Zamieszkują 
ją twardzi hodowcy reniferów. Wydaje się, że są niewrażliwi na zimno - potrafią nawet zażywać 
kąpieli pomiędzy dryfującymi krami!  
Podczas letnich miesięcy słońce nie zachodzi nad Laponią przez 2 - 3 miesiące. Zimą zaś pojawia się 
na parę godzin dziennie. Temperatura spada wtedy poniżej minus 30 stopni, na szczęście suche 
powietrze łagodzi skutki mrozu. Nocami można wtedy podziwiać wspaniałe zorze polarne: księżyc, 
rozszczepione pasma czerwonego, żółtego i zielonego światła tworzą magiczne, śnieżne krajobrazy. 
Zorze polarne to zjawisko świetlne na niebie w czasie polarnej bezchmurnej nocy.  
Najjaśniejsze zorze polarne są widoczne w lutym - marcu oraz we wrześniu - październiku. Jak 
mówią statystyki w tym okresie zorza jest widoczna w ciągu trzech dni na cztery. Najlepiej wybrać 
się oglądać to fascynujące zjawisko właśnie do Laponii. W Finlandii północnej słońce stoi nad 
horyzontem przez całe lato. W miejscowości Utsjoki ten najdłuższy letni dzień trwa ponad dwa 
miesiące. Także w Finlandii południowej noce nie są nigdy całkiem ciemne, lecz panuje tam stale 
zmierzch, który szybko przeradza się w świtanie. Laponia stanowi, mimo swego klimatu, swoistą 
atrakcję turystyczną. Zimowe wyprawy psimi zaprzęgami, obejrzenie wyścigów reniferów, 
dostarczą wrażeń na całe życie. Głównym celem turystów bywa zazwyczaj stolica Laponii - 
Rovaniemi. Przyciąga ich tam niesamowite pragnienie odwiedzenia Wioski Świętego Mikołaja leżącej 
8 km od miasta.  
 
Terminy: 26.01.-30.01.2011, 20.02.-27.02.2011, 16.03.-20.03.2011 
 

 


